
18 2ª feira | 27/Nov/2023 - Edição nº 11540

129263/2023

GOVERNO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - GAD

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE VEÍCULOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2023

PROTOCOLO Nº 20.983.744-7
Termo de doação de veículo nº 033/2023

Doador: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR 
Donatário: Prefeitura Municipal de Guaíra - PR
CNPJ Donatário: 77.587.183/0001-90
Objetos: - Veículo Ford Courier, Ano/modelo 2010/2010, cor Branco Ártico,
Patrimônio  100001863879,  Renavam  198008520,  Placa  ASI4C96,  Chassi
9BFZC52P7AB894452
- Veículo Ford  Ecosport,  Ano/modelo  2010/2011,  cor  Branco,  Patrimônio
100001863953,  Renavam  197886060,  Placa  ASI4A92,  Chassi  9BF-
ZE55P7B8587710
Data da Assinatura: 23/11/2023
Assinam: OTAMIR CESAR MARTINS, Diretor Presidente - Adapar e
HERALDO TRENTO  – Prefeito de Guaíra - PR.

129210/2023

GOVERNO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - GAD

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE VEÍCULOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2023

PROTOCOLO Nº 20.828.178-0
Termo de doação de veículo nº 035/2023

Doador: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR 
Donatário: Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu - PR
CNPJ Donatário: 78.103.884/0001-05
Objetos: - Veículo Ford Ecosport, Ano/modelo 2009/2009, cor Branco Árti-
co,  Patrimônio  100001861010,  Renavam  157949796,  Placa  ARP4C64,
Chassi 9BFZE55P198544085
Data da Assinatura: 23/11/2023
Assinam: OTAMIR CESAR MARTINS, Diretor Presidente - Adapar e
SERGIO FAUST  – Prefeito de Nova Prata do Iguaçu - PR.

129314/2023

CCTG

–

–

–

–

 129645/2023

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 16/2023
Protocolo: 20.961.463-4                              ID: 1024763
Objeto:  Aquisição de   equipamentos  e  materiais  de  sonoplastia,  áudio  e 
periféricos de acondicionamento de materiais.
HOMOLOGADO pela autoridade competente em 24 de novembro de 2023.
Empresas vencedoras:
Lote1: FACILITA  COMÉRCIO  DE  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS 
LTDA., ao custo total de e R$ 2.009,28 (dois mil e nove reais e vinte oito  
centavos); 
Lote2: S S PRO LTDA., ao custo de e R$ 6.775,00 (seis mil,  setecentos e  
setenta e cinco reais); 
Lote3: FACILITA  COMÉRCIO  DE  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS 
LTDA., ao custo total de R$ 13.000,26 (treze mil reais e vinte e seis centavos);
Lote4: FACILITA  COMÉRCIO  DE  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS 
LTDA., ao custo de R$ 14.799,99 (quatorze mil, setecentos e noventa e nove  
reais e noventa e nove centavos); 
Lote5: FACILITA  COMÉRCIO  DE  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS 
LTDA., ao custo total de R$ 23.934,00 (vinte e três mil, novecentos e trinta e  
quatro reais); 
Lote6: FACILITA  COMÉRCIO  DE  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS 
LTDA., ao custo total de R$ 26.904,96 (vinte e seis mil, novecentos e quatro 
reais e noventa e seis centavos); 
Lote7: FACILITA  COMÉRCIO  DE  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS 
LTDA., ao custo total de R$ 42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos reais);
Lote8: GRÉGIO  ELETRO  ELETRÔNICOS  LTDA.,  ao  custo  total  de  R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais); 
Lote9: GRÉGIO  ELETRO  ELETRÔNICOS  LTDA.,  ao  custo  total  de  R$ 
114.999,96 (cento e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa 
e seis centavos); 
Lote10: ERIKA DA SILVA MACHADO,  ao  custo  total  de  R$  426.000,00 
(quatrocentos e vinte e seis mil reais). 
Informações: pregao-cpl@cctg.pr.gov.br

Curitiba, 24 de novembro de 2023

129686/2023

GOVERNO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - GAD

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE VEÍCULOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023

PROTOCOLO Nº 20.726.000-2
Termo de doação de veículo nº 016/2023

Doador: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR 
Donatário: Prefeitura Municipal de Coronel Vivida - PR
CNPJ Donatário: 76.995.455/0001-56
Objetos: - Veículo Ford Ecosport, Ano/modelo 2009/2009, cor Branco Árti-
co,  Patrimônio  100001864712,  Renavam  158507401,  Placa  ARP8B89,
Chassi 9BFZE55P498544078
Data da Assinatura: 23/11/2023
Assinam: OTAMIR CESAR MARTINS, Diretor Presidente - Adapar e
ANDERSON MANIQUE BARRETO  – Prefeito de Coronel Vivida  -
PR.

DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
EXTRATO DE EMPENHO 

Dispensa de Licitação nº 33846/2023. Partes: DER/PR – Departamento de 
Estradas de Rodagem e BIOCONTROL CONTROLE BIOLOGICO DE 
AMBIENTES LTDA– Protocolo 21.242.974-0, Autorização: Diretor Presidente 
DER/PR  em execicio Sr. Alexandre Castro Fernandes, de 23 de novembro de 
2023. Objeto: serviço de chaveiro , para atender  o DER - PR. Valor: R$ 
20.259,00 (Vinte mil e duzentos e cinquenta e nove reais). Prazo de entrega: 24 
horas . Empenho: 23.005825. Foro da Comarca da Capital do Estado do Paraná, 
em 27 de novembro  de 2023. 

129111/2023

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

Dispensa de Licitação nº 33846/2023-. Partes: DER/PR – Departamento de 
Estradas de Rodagem e Bio Control – Controle de Pragas Ltda. - Protocolo 
21.242.974-0. Autorização: Diretor Presidente DER/PR em exercício Sr. 
Alexandre Castro Fernandes, de 28 de fevereiro de 2023. Objeto: Contratação da 
execução de serviços de dedetização, desratização e higienização de caixas 
d'água com análise bacteriológica nos locais: DER/Sede, Escola de Trânsito, 
Laboratório, Fábrica de Placas, Oficina Mecânica, Barracão de Inservíveis, 
SRLeste e Sede do Batalhão da Polícia Rodoviária Estadual. Valor: R$ 20.259,00 
(vinte mil e duzentos e cinuenta e nove reais). Prazo de execução: 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias. Empenho: 23005825. Foro da Comarca da Capital do 
Estado do Paraná, em 27 de novembro  2023. 

129161/2023

AVISO N.º 48/2023 
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E TRANSFERÊNCIA SINE DIE 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º22/2023 – DER/PR 
GMS – Pregão Eletrônico nº 1330/2023 – DOP/SRNOROE 

 
OBJETO: Aquisição de C.A.U.Q (Concreto Asfáltico Usinado a Quente), 
produzido com CAP 50/70, para aplicação a frio, em ensacados de 25kg, 
conforme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência 
anexo 01 do Edital. 
Comunicamos às empresas interessadas em participar da Licitação acima citada, 
que a empresa BIOPAV ASFALTO RAPIDO E CONSTRUTORA EIRELI, 
CNPJ: 24.110.720/0001-78, interpôs impugnação aos termos do edital, 
protocolo 21.373.014-2 de 23/11/2023. 
Em decorrência fica transferida “SINE DIE” a data de abertura da licitação, que 
estava marcada para o dia 28/11/2023 às 10hs00min. 

 
Maringá, 24 de novembro de 2023. 

 
Danielle C. Costa 

Comissão de licitação – DER/SRNoroeste 
 
 

129369/2023

EXTRATO DE ADITIVO 
REPUBLICADO PARA CORREÇÃO

DÉCIMO  QUINTO  TERMO  ADITIVO  ao  CONTRATO  Nº  001/2018.
PARTES: DER/PR – DALBA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS
LTDA.  PROTOCOLO  nº  21.190.809-2.  AUTORIZAÇÃO:  Diretor
Presidente  do  DER/PR,  Sr.  Fernando  Furiatti  Saboia,  em  20/11/2023.
OBJETO:  Reequilíbrio  econômico-financeiro  com  decréscimo  no  valor
contratual, no importe de R$ 159.391,65. FORO CAPITAL DO ESTADO
DO PARANÁ. Em 21/10/2023.

129493/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
826781823

Documento emitido em 27/11/2023 09:41:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11540 | 27/11/2023 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


